
ADOr009-V5 

Página 1 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 

facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en especial las conferidas por el 
literal c) artículo 22 del Acuerdo 007 de 09 de Julio de 2015 “Estatuto General de la 
Universidad de Cundinamarca” y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que de acuerdo al literal c) del artículo 22 del Acuerdo 007 de 09 de julio de 2015, 
´´Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca”, es función del Rector 
suscribir los contratos y expedir los actos necesarios para los cumplimientos de los 
objetivos de la Institución. 

 
Que según el artículo 19 del Acuerdo No. 007 de 09 de julio de 2015, ´´Estatuto 
General de la Universidad de Cundinamarca”, el Rector es el representante legal de 
la Universidad, y como tal es el responsable de su dirección académica, 
administrativa, financiera, de bienestar universitario, ordenador, nominador y 
ejecutor de las políticas y decisiones del Consejo Superior y del Consejo 
Académico. 

 
Que el Consejo Académico expidió el Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013, 
“Por el cual se reglamentan las Monitorias Académicas de la Universidad de 
Cundinamarca”, y Acuerdo No.000016 de 01 de octubre de 2019 ‘‘Por el cual se 
modifica el Acuerdo N.000001 de 2013 “Por el cual se reglamentan las Monitorias 
Académicas de la Universidad de Cundinamarca’’ 

 

Que en cumplimiento de los Acuerdos mencionados en el anterior parágrafo se 
publicó la respectiva Convocatoria N. 017 del 25 de agosto al 04 de septiembre de 
2020. En el portal Institucional www.ucundinamarca.edu.co, la cual se encuentra 
certificada por la oficina de Comunicaciones. 

 

Que mediante Acta No. 00002 de 18 de septiembre de 2020, suscrita por la 
Vicerrectora Académica se evaluaron las propuestas presentadas por los 
estudiantes y avaladas por los Consejos de Facultad para ejercer Monitorias 
Académicas en la Universidad de Cundinamarca para el período académico de 
2020-2. 

 
Que la oficina de Desarrollo Académico solicitó la expedición de la Resolución 
Rectoral de vinculación de Monitores Académicos para el Período Académico 2020- 
2, soportado en la Convocatoria N. 017 del 25 de agosto al 04 de septiembre de 
2020, publicada en el portal web Institucional www.ucundinamarca.edu.co, Acta 
No.00002 del 18 de septiembre de 2020, y en las Actas de Consejos de Facultad, 
donde avalan los monitores académicos con previa revisión de los requisitos y 
Disponibilidades presupuestales. 

 

Que de acuerdo al Artículo 8 Acuerdo 001 de 15 de marzo de 2013, 
‘‘RECONOCIMIENTO E INCENTIVOS: El valor de cada hora será el 
correspondiente al valor de 2 horas de un Salario Mínimo Legal Diario Vigente 
S.M.L.D.V. ’’, para el periodo-2020-2 el valor correspondiente a pagar por hora será 
de $7.316. 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
http://www.ucundinamarca.edu.co/
http://www.ucundinamarca.edu.co/


ADOr009-V5 

Página 2 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Vincular a partir de la fecha de expedición de la presente 
Resolución y de los Registros Presupuestales a los estudiantes relacionados a 
continuación como Monitores Académicos, para el Período Académico 2020-2: 

MACROPROCESO MISIONAL  

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

 
ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2020-2 DE LA SEDE, 

SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

Contaduría Pública Sede Fusagasugá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

1.069.765.153 

 
 
 
 

 
Andrés Felipe 
Sarmiento 
Rincón 

 
 
 
 
 

Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo a la planeación y 
organización de los dos (2) 
proyectos de Proyección social. 
1.Fortalecimiento del tejido social 

hacia el emprendimiento a partir de 
la educación contable, financiera y 
fiscal para la región del Sumapaz 
en el marco de los Objetivos del 
Desarrollo Sostenible 
2.Emprendimiento  y 

Fortalecimiento Empresarial y 
Social CITGO (Núcleos de Apoyo 
Contable y Fiscal -NAF- ) 

 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 

 
1.069.763.971 

 
 
 
 
 
 
 
Yineth García 
Lozada 

 
 
 
 
 
 
 
Monitor Académico 
de Extensión 

 
 
Apoyo a la planeación y 
organización de los dos (2) 
proyectos de Proyección social. 
1.Fortalecimiento del tejido social 

hacia el emprendimiento a partir de 
la educación contable, financiera y 
fiscal para la región del Sumapaz 
en el marco de los Objetivos del 
Desarrollo Sostenible 
2.Emprendimiento  y 

Fortalecimiento Empresarial y 
Social CITGO (Núcleos de Apoyo 
Contable y Fiscal -NAF- ) 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 3 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
1.069.761.350 

 
 
 
 
 
Juan Manuel 
Prieto Caro 

 
 
 
 
 
Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo a la planeación y 
organización de los dos (2) 
proyectos de Proyección social. 
1.Fortalecimiento del tejido social 

hacia el emprendimiento a partir de 
la educación contable, financiera y 
fiscal para la región del Sumapaz 
en el marco de los Objetivos del 
Desarrollo Sostenible 
2.Emprendimiento  y 

Fortalecimiento Empresarial y 
Social CITGO (Núcleos de Apoyo 
Contable y Fiscal -NAF- ) 

 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

1.072.656.177 

 
 
 

Yeferson Mesa 
Camelo 

 

Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1. Acompañamiento de soporte y 
orientación en EFAD a un clic 2. 

Creación de recursos de consulta 
permanente en  cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 
3. Apoyo logístico en los diferentes 

espacios propiciados por la EFAD. 

 
5 

 
1.069.762.404 

Angélica Roció 
Ocampo Cleves 

Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyo en actividades de docencia 
académicas en el núcleo temático 
Estadística I 

Administración de Empresas sede Fusagasugá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

1 

 

1.012.449.869 

 
Karen Andrea 
Suarez Rubio 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyar diferentes actividades 
asignadas por  el docente, 
asignatura Contabilidad General 

 

2 

 

1.073.132.082 

 
Jeydy Michel 
Lemus Turmequé 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyar diferentes actividades 
asignadas por  el docente, 
asignatura Ética de los Negocios 

 

3 

 

1.069.754.839 

 
Evangy Nereida 
Martínez Soler 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyar diferentes actividades 
asignadas por  el docente, 
asignatura Investigación de 
Mercados 

 

 
4 

 

 
1.069.757.021 

 
Jessica Lorena 
Vásquez 
Rodríguez 

 
 
Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyar diferentes actividades 
asignadas por  el docente, 
asignatura Investigación de 
Operaciones y Calidad y normas 
Técnicas 

 

5 

 

1.007.399.296 

 
Angie Katherine 
Barreto Moreno 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyar diferentes actividades 
asignadas por el gestor de 
proyección social, proyecto CITGO 

 
 

6 

 
 

1.069.756.573 

 
Juan Sebastián 

Peña Ángel 

 
Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 

 
Apoyar diferentes actividades 

asignadas por la EFAD S21 
 
 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 4 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

   Docentes EFAD 
S21 

  

 
 

7 

 
 

1.073.175.167 

 
Juliana Fernanda 
López Arámbulo 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyar diferentes actividades 
asignadas por  el docente, 
asignatura Diagnostico 
organizacional 

Contaduría Pública Extensión Chía 

 
No. 

No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

1 
 

1.069.734.855 
Yenifer 
Almonacid 
Garzón 

Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyo núcleo temático de 
Contabilidad I 

Administración de Empresas Seccional Girardot 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
 

1 

 
 

1.070.613.113 

 

 
Moreno Manrique 
Leydi Carolina 

 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

 

Apoyo a la Semana 
expoucundinamarca Digital e 
impacto del Covid 19 en pequeños 
y medianos empresarios en 
Girardot y la región´ 

 
 

2 

 
 

 
20.761.951 

 

 
Ávila Guerrero 
Ingrid Milena 

 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

 

Apoyo a la Semana 
expoucundinamarca Digital e 
impacto del  Covid  19  en 
pequeños y medianos empresarios 
en Girardot y la región´ 

 

3 
 

1.073.629.886 
Páez Cantor Lina 

María 

Monitor Académico 

Docencia 

Apoyo al núcleo temático 

Investigación de Operaciones 

Administración de Empresas Extensión Facatativá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.070.990.255 
Vera Palomo 
Daren Andrea 

Monitor Académico 
de Docencia 

Mercadotecnia; Docente Efraín 
Morales Rivera 

 
2 

 
1.073.178.285 

Ramírez 
González 
Mariana 
Estefanía 

 

Monitor Académico 
de Docencia 

 

Costos y Presupuestos, Docente 
Oswaldo Vanegas Flórez 

3 1.000.156.544 
Jojoa Cabrera 
Laura Isabel 

Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo al CITGO; Docente Martha 
Lucía Jaimes Ojeda. 

 
4 

 
1.070.983.838 

Alarcón Martínez 
Emmanuel David 

Monitor Académico 
de Docencia 

Procesos Organizacionales; 
Docente Fabio Orlando Cruz Páez 

 
5 

 
1.070.976.950 

Rodríguez 
Delgado Yeimmy 
Paola 

Monitor Académico 
EFAD. 

 
Apoyo a elaboración de CADIS 

 
6 

 
1.070.985.696 

Guzmán Moreno 
Sara Valentina 

Monitor Académico 
de Docencia 

Investigación II, Docente Wilson 
Ricardo Pinillos Castillo  

      

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 5 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

7 

 

1.070.988.839 
Parra 
Montenegro 
Lizeth Valeria 

 
Monitor Académico 

de Investigación 

Apoyo a Editorial  REVISTA 
PENSAMIENTO UDECINO, 
Docente Fabio Orlando Cruz Páez 

 

 
 
 

 
8 

 
 
 

 
1.003.567.780 

 
 
 
 

Calderón Castro 
Luisa Fernanda 

 
 
 
 

Monitor Académico 
de Extensión 

 

Apoyo a proyectos de proyección 
social; Proyecto club de producto 
turístico como modelo de 
desarrollo para la región del 
Gualivá en el departamento de 
Cundinamarca; Docente Wilson 
Ricardo Pinillos Castillo 

Contaduría Publica Extensión Facatativá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
1 

 
1.007.702.472 

Lorenzo Rivera 
Fernando Emilio 

Monitor Académico 

de Función 
Administrativa 

Apoyo Actividades(COMITÉ 
AUTOEVALUACION) 

 
 

2 

 
 

1.073.241.273 

 

 
Forero Castro 
Lina María 

 

Monitor 
Académico de 
Extensión 

 

Proyecto Club de producto turístico 
como modelo de desarrollo para la 
región del Gualivá en el 
Departamento de Cundinamarca 
(PROYECCION SOCIAL) 

 

3 
 

1.069.759.755 
Parrado Castillo 
Héctor Armando 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Apoyo Actividades (COMITÉ 
AUTOEVALUACION) 

 
 
 
 
4 

 
 
 
 

1.032.400.060 

 
 
 

Ríos Rúgeles 
Rodrigo 

 
Monitor 

Académico de la 
Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 
5 

 
1.072.593.770 

Gamboa  
Ramírez María 
Fernanda 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Comité Curricular( Apoyo 
actividades, proyecto re 
significación Curricular) 

 
 

6 

 
 

1.010.092.924 

 

 
Camelo Celis 
Sergio Arturo 

 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

 

Proyecto Club de producto turístico 
como modelo de desarrollo para la 
región del Gualivá en el 
Departamento de Cundinamarca 
(PROYECCION SOCIAL) 

 
7 

 
1.003.509.416 

Caicedo Nieves 
Laura Juliana 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Apoyo Elaboración Documento 
Maestro (COMITÉ CURRICULAR) 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 6 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

8 

 

1.070.974.741 

 
Páez Suavita 

Yesika Milena 

 
Monitor Académico 

de Extensión 

Proyecto: Emprendimiento y 
Fortalecimiento Empresarial y 
Social. CITGO(PROYECCION 
SOCIAL) 

 

 
9 

 
1.070.986.943 

Meneses Alfonso 
Ximena 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Apoyo Elaboración Documento 
Maestro (COMITÉ CURRICULAR) 

 
10 

 
1.068.976.882 

Martínez Cruz 
Diana Catherin 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Apoyo Elaboración Documento 
Maestro (COMITÉ CURRICULAR) 

 

11 

 

1.074.190.679 

 
Gómez García 
Santiago 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Proyecto: Emprendimiento y 
Fortalecimiento Empresarial y 
Social. CITGO (PROYECCION 
SOCIAL) 

 
12 

 
1.073.524.955 

Barón Sepúlveda 
Ángela Carolina 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Apoyo Actividades Consejerías y 
Encuentros Dialógicos (COMITÉ 
CURRICULAR) 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

1.071.915.527 

 
 
 
Villarreal 
Guzmán Niris 
Aurora 

 
Monitor 

Académico de la 
Escuela de 

Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 
14 

 
1.070.989.742 

Moreno López 
Nohora Marcela 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Apoyo Actividades Comité 
Curricular (PRUEBAS SABER 
PRO) 

 
15 

 
1.073.525.271 

Ladino 
Benavides 
Jennifer Camila 

Monitor Académico 
de Función 
Administrativa 

Comité Curricular( Apoyo 
actividades, proyecto re 
significación Curricular) 

Contaduría Pública Seccional Ubaté 

 
No. 

No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

1 

 

1.074.558.783 
Rincón Cortes 
Marianne 
Alejandra 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo en actividades del proyecto 
emprendimiento y fortalecimiento 
empresarial y social. CITGO 

 

2 

 

1.076.647.908 

 
Sonia Luz Dary 
Peña García 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo en actividades del proyecto 
emprendimiento y fortalecimiento 
empresarial y social. CITGO 

Administración de Empresas Seccional Ubaté 

N 
o. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.077.295.318 Pachón Arévalo 
Deisy Viviana 

Monitor Académico 
de Investigación 

Auxiliar de Investigación; 
divulgación y comunicaciones. 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 7 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

2 1.076.669.551 Ramírez 
Castiblanco 
Karen Ximena 

Monitor Académico 
de Investigación 

Auxiliar de Investigación; gestión 
de plan estratégica del Grupo 
Adcun. 

 

3 1.076.668.696 Bolívar Castro 
Adriana Lizeth 

Monitor Académico 
de Investigación 

Auxiliar de Investigación, gestión 
documental de la revista AdmiWay. 

Tecnología en Gestión Turística y Hotelera Seccional Girardot 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.144.095.298 
Danna Alejandra 
Gantiva Vergara 

Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo al evento día Internacional 
del Turismo 

 

2 
 

1.002.344.623 
Kelly Johanna 
Hoyos Muñoz 

Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo al evento día Internacional 
del Turismo 

3 1.069.756.778 
Johan Alejandro 
Valencia Muñoz 

Monitor Académico 
de Docencia 

Apoyo al núcleo temático de 
Investigación 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Tecnología en Desarrollo de Software Seccional Girardot 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

1 

 

1.022.440.468 

 

Yeferson Estiven 
Naranjo 
Cárdenas 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Interacción Universitaria apoyo 
Proyecto las Tic Estrategias 
Digitales Siglo 21 Software 
Inclusión Digital 

Ingeniería de Sistemas sede Fusagasugá 

 
No. 

No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.007.782.734 
Vargas Raba 
Leslie Tatiana 

Monitor Académico 
de Docencia 

Matemáticas II 

2 1.069.767.461 
Gutiérrez Pinzón 
Laura Tatiana 

Monitor Académico 
de Investigación 

Semillero Eludec 

 
3 

 
1.004.417.726 

Meneses 
Barrionuevo 
Marlín Yulieth 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Lógica y Algoritmia 

4 1.069.762.790 
Martínez Lozano 
Johan Sebastián 

Monitor Académico 
de Investigación 

Semillero Red Fusa 
Libre/Subproyecto Robótica 

5 1.069.767.021 
Cañón Vergara 
Carol Juliana 

Monitor Académico 
de Extensión 

Subproyecto Ofimática y/o Lógica y 
Programación Básica 

6 1.069.756.048 
López Ochoa 
Juan Camilo 

Monitor Académico 
de Docencia 

Programación I 

7 1.000.271.264 
Vargas Pedraza 
Sergio Enrique 

Monitor Académico 
de Extensión 

Subproyecto Lógica y 
Programación Básica 

 

8 
 

1.069.745.804 
Gómez 
Sarmiento 
Leonardo 

Monitor Académico 
de Investigación 

Semillero Red Fusa 
Libre/Subproyecto Robótica 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 8 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

9 1.069.755.959 
Celeita González 
Stivenson Felipe 

Monitor Académico 
de Investigación 

Semillero Eludec 
 

 
10 

 
1.000.589.613 

Torres Martínez 
Jesús David 
Medard 

 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Bases de datos 

Ingeniería de Sistemas Extensión Facatativá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

 
1 

 

 
1.070.987.236 

 
 

Pinilla Garzón 
Carlos Alfonso 

 
 

Monitor Académico 
de Investigación 

Apoyo en actividades del Proyecto 
“Análisis de severidad de la 
mancha de hierro en las plantas de 
café por medio del código de 
cadena VCC” 

 

2 

 

1.000.239.960 

 
Forero Martínez 
Andrés David 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 

Comunicación de datos I 601M 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

1.073.527.979 

 
 
 

 
Moreno Mora 
Ronald Jefrey 

 
 
 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

 
Centro de Innovación y Tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, Extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del Proyecto “Línea de 
trabajo Plataformas tecnológicas 
Proyecto Sistema de Información 
Misional para la Escuela de 
Comunicaciones” 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

1.070.989.058 

 
 
 

 
Beltrán Martínez 
Dairo Estiben 

 
 
 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

 
Centro de Innovación y Tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, Extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del Proyecto “Línea de 
trabajo Plataformas tecnológicas 
Proyecto Sistema de Información 
Misional para la Escuela de 
Comunicaciones” 

 
 
 

 
5 

 
 
 

 
1.014.296.013 

 
 
 

Gómez Caicedo 
Santiago 

 
 
Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic". 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD 

 

 
6 

 

 
1.073.248.064 

 

Santana 
Barahona Juan 
Camilo 

 
 
Monitor Académico 
de Investigación 

 
Apoyo en actividades del Proyecto 
“Software para la gestión de 
riesgos en grupos de investigación, 
caso de prueba grupo GISTFA”. 

 
      

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 9 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

7 

 

1.073.178.970 
Tibaquira 
Malagón Karen 
Lorena 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

GoU, plataforma móvil para 
compartir transporte entra la 
comunidad U Cundinamarca 

 

 

8 

 

1.007.673.983 

 
Montagut 
Chaparro Nicolás 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

GoU, plataforma móvil para 
compartir transporte entra la 
comunidad U Cundinamarca 

 

 
9 

 

 
1.073.518.105 

 
Aldana Casas 
Brayan  
Sebastián 

 
 

Monitor Académico 
de Extensión 

 
SIPC, Sistema de información para 
conectar a los productores del 
campo tenderos y  consumidor 
final. 

 

 
10 

 

 
1.193.473.153 

 
Castañeda 
Moreno Angie 
Valeria 

 

Monitor Académico 
de Extensión 

 

SIPC, Sistema de información para 
conectar a los productores del 
campo tenderos y  consumidor 
final. 

 

11 

 

1.001.326.720 

 
Chavarro Durán 
Iván David 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

GoU, plataforma móvil para 
compartir transporte entra la 
comunidad U Cundinamarca 

 
 
 

 
12 

 
 
 

 
1.073.178.861 

 
 
 

 
Manrique Ravelo 
Angie Paola 

 
 
 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

 
Centro de Innovación y Tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, Extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del Proyecto “Aplicativo 
web para el análisis predictivo de 
las brechas de género en las 
pruebas saber 11, PRO Y TYT”. 

 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 

1.070.982.792 

 
 
 
 

 
Castro Vargas 
David Santiago 

 
 
 
 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

 
Centro de Innovación y Tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, Extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del Proyecto 
“Desarrollo de los módulos de 
documentación y pruebas de carga 
y estrés de la plataforma web para 
la evaluación de productos 
software de la universidad de 
Cundinamarca” 

 

14 

 

1.073.254.837 
Velásquez 
Bogotá Luz 
Natalia 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
Monitora Docencia para los cursos 
701 y 702 de Investigación I 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 10 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
 
 
 
15 

 
 
 
 
1.016.104.469 

 
 

 
Moreno Ramírez 
Tatiana Alejandra 

 

Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic". 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD 

 

 

16 

 

1.007.430.234 

 
Martínez Celis 
Andrés Mauricio 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 

Matemáticas I 

 
 
 

17 

 
 
 

1.000.118.022 

 

 
Mantilla Quintero 
Sara Johana 

 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

Centro de Innovación y Tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, Extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del  grupo de 
investigación GISTFA 

Ingeniería de Sistemas Extensión Chía 

 

No. 
No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 

Tipo de monitoria 
 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
1.003.529.370 

 
 
 
 

Rozo Castrillón 
Alison Michell 

 
 
 

Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic". 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 

2 

 

1.075.878.189 

 
Silva Prieto 
Andrea Del Pilar 

Monitorias 
Académicas de 
Formación y 
Aprendizaje 

Acompañamiento en  núcleos 
temáticos. Sistemas de 
Información 401T 

 
3 

 
1.005.092.536 

Carmona 
Carmona Cristian 
Eduardo 

Monitorias 
Académicas de 
Formación y 
Aprendizaje 

Acompañamiento en  núcleos 
temáticos  Línea de Profundización 
I grupo 701T 

 
4 

 
1.004.004.886 

Otálora 
Rodríguez 
Cristian Yesid 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

 
Coordinación del semillero 
Invensoft 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 11 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
 
 
 

5 

 
 
 
 

1.075.680.899 

 
 
 

 
Sánchez Páez 
Federico 

 
 

 
Monitorias 
Académicas de la 
Función 
Administrativa 

Apoyar a la coordinación del 
programa de Ingeniería De 
Sistemas de la extensión de chía 
en actividades administrativas , 
logísticas , tecnológicas como son 
desarrollo de las acciones 
formativas Workshop, encuentros 
dialógicos , proyectos integradores, 
red de investigación y desarrollo, 
apoyo eventos proyección social y 
cumbre de universidades 

 

 
 
 

 
6 

 
 
 

 
1.007.445.653 

 
 
 

Forero Orozco 
Johan Alexander 

 
 
Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic". 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 

7 

 

1.072.674.566 

 
Ramírez Pérez 
Miguel Ángel 

Monitorias 
Académicas de la 
Función 
Administrativa 

 

Acompañamiento en  núcleos 
temáticos Programación II grupo 
301T 

 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 

 
1.072.673.303 

 
 
 
 
 
 
Mantilla Aguirre 
Nicolás 

 
 
 
 

 
Monitorias 
Académicas de la 
Función 
Administrativa 

Apoyar a la coordinación del 
programa de Ingeniería De 
Sistemas de la extensión de chía 
en actividades administrativas , 
logísticas , tecnológicas como son 
desarrollo de las acciones 
formativas Workshop, encuentros 
dialógicos , proyectos integradores, 
red de investigación y desarrollo, 
apoyo eventos proyección social, 
cumbre de universidades 

 
9 

 
1.073.512.618 

 

Rodríguez Sierra 
Steven Darío 

Monitorias 
Académicas de 
Formación y 
Aprendizaje 

Acompañamiento en  núcleos 
temáticos Línea de Profundización 
II grupo 801T 

Ingeniería Industrial Extensión Soacha 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.012.438.276 
Valery Tatiana 
González Castro 

Monitor Académico 
de Docencia 

Química 

2 1.073.517.438 
Héctor Javier 
Rey Mican 

Monitor Académico 
de Docencia 

Investigación III 

3 1.000.223.304 
Lilian Elizabeth 
Triviño Galindo 

Monitor Académico 
de Docencia 

Fundamentos de Ingeniería 

 
4 

 
1.120.505.998 

Érica Fausiya 
Lancheros 
Rubiano 

Monitor Académico 
de Extensión 

Proyecto Simposio 
Emprendimiento e Innovación 
Tecnológica 

 

      

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 12 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

5 1.000.855.356 
Marlon Daniel 

Bello Vega 

Monitor Académico 

de Docencia 
Investigación Operativa I 

 

Ingeniería Sistemas Seccional Ubaté 

 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 

Tipo de monitoria 
 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

1 
 

1.007.160.969 
Erwin Felipe 
Chaves 
Artunduaga 

Monitor Académico 
de Docencia 

 

Sistemas de Información 

2 1.076.670.528 
Diana Garzón 
González 

Monitor Académico 
de Docencia 

Análisis Numérico 

Ingeniería Electrónica Sede Fusagasugá 

 

o. 
No. 

Identificación 

Apellid        
os y nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.121.957.712 Vega Lozano 
Héctor Javier 

Monitor Académico 
de Docencia 

Calculo II 

2 1.069.767.157 Vargas López 
Ferney David 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electiva de ciencias básicas 
Física de estado sólido 

3 1.069.765.603 Beltrán Vargas 
Yuselfi Norelli 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electiva de ingeniería II 
automatización industrial 

4 1.069.766.711 Hernández 
Fajardo Elkin 
Esteban 

Monitor Académico 
de Docencia 

Circuitos digitales II 

5 1.069.768.534 Guayara Díaz 
Camila Alejandra 

Monitor Académico 
de Docencia 

Radioenlaces 

6 1.111.454.547 Torres Urrego 
Julio Cesar 

Monitor Académico 
de Docencia 

Física III 

7 1.018.495.439 Luna Córdoba 
Zaira Katherin 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electiva profesional I 

8 1.053.345.757 Alfonso González 
Andrés Felipe 

Monitor Académico 
de Docencia 

Control discreto 

9 1.003.519.901 María Fernanda 
Peña García 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electiva profesional IV 

10 1.032.474.921 Tianna Lorena 
Carvajal Gómez 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electiva Socio-Humanística 

11 1.071.550.574 Bayrhonx 
Hellcenk Murillo 
Padilla 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electrónica de 
Potencia II 

FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS 

Zootecnia Seccional Ubaté 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

 
1 

 

 
1.075.878.890 

 

Salamanca Parra 
Korina 

 

Monitor Académico 
de Extensión 

 

Proyección e Interacción Social 
Universitaria. Actividades: I 
Congreso Internacional lácteo y I 
Seminario Deptal Equino 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 13 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

 
2 

 

 
1.075.690.148 

 

Robayo Vásquez 

Ángela Edith 

 

Monitor Académico 

de Extensión 

 

Proyección e Interacción Social 
Universitaria. Actividades: I 
Congreso Internacional lácteo y I 
Seminario Deptal Equino 

 

Ingeniería Agronómica Extensión Facatativá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.070.989.908 
Prieto Molina 
Juan Felipe 

Monitor Académico 
de Docencia 

Fertilidad y fertilización de suelos 

 

 
2 

 

 
1.010.217.940 

 

Garnica Murcia 
Clara Jimena 

 

Monitor Académico 
de Extensión 

Territorio paz y vida como 
estrategia de eco aprendizaje y 
apropiación social del 
conocimiento 

3 1.073.178.582 
Ortiz Sanchez 
Carolina 

Monitor Académico 
de Docencia 

Fisiología vegetal 

 
4 

 
1.074.190.948 

Díaz Marroquín 
Luz Dahiana 

Monitor Académico 
de Investigación 

Creación de nuevos proyectos  
para el semillero de investigación 

5 1.018.486.745 
Escarraga Triana 
José Omar 

Monitor Académico 
de Docencia 

profundización I nutrición vegetal 

 
 

 
6 

 
 

 
1.022.435.759 

 

 
Centeno 
Martínez 
Elizabeth 

 
 
 

Monitor Académico 
de Investigación 

 

Diversidad morfológica y genética 
de tetragonisca angustula spp 
(hymenoptera:apidae), y 
caracterización de los actores que 
participan en la producción de miel. 

 

7 
 

1.070.979.030 
Quintana Gaitán 
Cristhian Joan 

Monitor Académico 
de Docencia 

Propagación y producción de 
viveros 

 
 
 

8 

 
 
 

1.072.665.050 

 
 

Delgado  
Martínez David 
Armando 

 
Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes Efad 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación en EFAD a un clic 2- 
Creación de recursos de consulta 
permanente en  cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 3- Apoyo logístico en los 
diferentes espacios propiciados por 
la EFAD. 

9 1.030.650.057 
Silva Cobos 
David Camilo 

Monitor Académico 
de Docencia 

Topografía 

10 1.004.863.338 
Torres Fuentes 
Andrés Mauricio 

Monitor Académico 
de Docencia 

Agro climatología 

 
11 

 
1.073.528.186 

Muñoz 
Guayacundo 
Edgar Alejandro 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Microbiología 

12 1.072.429.840 
Arias Galvis 
Daniel Fernando 

Monitor Académico 
de Docencia 

Agroecología 

 

13 
 

1.020.773.346 
Martínez 
Andrade Susel 
Andrea 

Monitor Académico 
de Docencia 

 

Fito mejoramiento 
 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 14 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

14 1.022.367.765 
Villamil Ruiz 

Camilo Andrés 

Monitor Académico 

de Docencia 
Biología Molecular 

 

 

15 
 

1.073.525.441 
Erika Juley 
González 
Chingate 

Monitor Académico 
de Docencia 

 

Investigación II 

16 1.070.980.812 
García Camacho 
Sandra Milena 

Monitor Académico 
de Docencia 

Fitopatología 

Ingeniería Agronómica Sede Fusagasugá 

N 
o. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.069.765.857 
Ángela Ginet 
Prieto Chitiva 

Monitor Académico 
de Docencia Microbiología 

2 1.069.766.655 
Daniela Rincón 
Garzón 

Monitor Académico 
de Docencia Entomología agrícola 

3 1.033.784.671 
Paula Alejandra 
Peña Hernández 

Monitor Académico 
de Docencia Genética 

4 1.069.765.758 
Angie Alejandra 
Rodríguez Cruz 

Monitor Académico 
de Docencia Fisiología de cultivos y semillas 

Ingeniería Ambiental Seccional Girardot 

N 
o. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
 

 
1 

 
 

 
1.033.782.978 

 

 
García 
Hernández 
Rafael Eduardo 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 
Académico de 

Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo ISU. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de trabajo. 

 
 

 
2 

 
 

 
1.010.100.783 

 
 

Muñoz Criales 
Valentina 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico DE 
EXTENSIÓN 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo 
Investigación. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de trabajo investigación. 

 
 

 
3 

 
 

 
1.069.762.405 

 
 

Ocampo Cleves 
Laura Tatiana 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 
EXTENSIÓN 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo ISU. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de trabajo. 

 
 

 
4 

 
 

 
1.106.308.167 

 
 

Hernández 
Volosin Flep 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 
Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Comité de trabajo de 
grado. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el Comité 
de trabajo de grado. 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 15 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
 

 
5 

 
 

 
1.075.629.471 

 
 

Ballen Quijano 

Dana Yulisa 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 
Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación en la coordinación de 
programa académico.  2. Apoyo 
logístico en los diferentes espacios 
propiciados en la 
coordinación académico. 

 

 
 

 
6 

 
 

 
1.069.765.264 

 
 

Mosquera Olave 
Kevin Yuseth 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 
Académico de 
Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo ISU. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de trabajo. 

 
 

 
7 

 
 

 
1.014.279.569 

 
 

Morales Mora 
Laura Valentina 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 
Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo saber 
pro. 2. 

Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de trabajo. 

 
 

 
8 

 
 

 
1.192.726.593 

 
 

Olaya Castro 
Ricardo Andrés 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 

Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo ISU. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de trabajo. 

 
 

 
9 

 
 

 
1.335.279.727 

 

 
Velásquez 
Román Juan 
Martin 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 
Académico de 

Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Comité Curricular. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el Comité 
curricular. 

 
 

 
10 

 
 

 
1.069.758.539 

 
 

Salinas Morales 
Angie Natalia 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 
Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo 
autoevaluación. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de autoevaluación. 

 
 

 
11 

 
 

 
1.072.431.939 

 
 

Cardozo Rojas 
Leidy Johana 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 
Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación coordinación 
académica. 
2. Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la 
coordinación académica. 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 16 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
 

 
12 

 
 

 
1.105.691.121 

 
 

Gómez Leal 

María Paula 

 
TIPO DE 
MONITORÍA: 
Monitor 

Académico de 
Extensión 

 
1-Acompañamiento de soporte y 
orientación Grupo de trabajo 
pasantía. 2. 

Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por el grupo 
de trabajo. 

 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

1.110.564.397 

 
 
 

 
Martínez Serrano 
Saida Yaritsa 

 
 

Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 3- Apoyo logístico en los 
diferentes espacios propiciados por 
la 
EFAD. 

 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 

1.110.587.157 

 
 
 

 
Machado Aguilar 
Iván Rene 

 
 

Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 3- Apoyo logístico en los 
diferentes espacios propiciados por 
la 
EFAD. 

 
Zootecnia Sede Fusagasugá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
1 

 
1.050.200.956 

 

Balaguera Torres 
Miguel David 

Monitoria 
Académica 
de la Función 
Administrativa 

 
Autoevaluación y Acreditación 

 
2 

 
1.013.671.136 

 

García Sánchez 
Karen Vanessa 

Monitoria 
Académica 
de la Función 
Administrativa 

 
Autoevaluación y Acreditación 

 
3 

 
1.000.695.900 

 

Durán Molina 
Laura 

Monitoria 
Académica 
de la Función 
Administrativa 

 
Autoevaluación y Acreditación 

 
4 

 
1.069.585.358 

Díaz Cárdenas 
Mónica 
Alexandra 

Monitoria 
Académica 
de la Función 
Administrativa 

 
Autoevaluación y Acreditación 

 
5 

 
1.022.991.023 

 

Mora Palma 
James Baner 

Monitoria 
Académica 
de la Función 
Administrativa 

 
Autoevaluación y Acreditación 

Ingeniería Ambiental Extensión Facatativá 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 18 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

N 
o. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de monitoria Proyecto, Núcleo o Actividad  

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

1.070.966.086 

 
 
 
 
 
Salamanca 
Vásquez Olga 
Lucero 

 
 
 
 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Fortalecimiento del trabajo en red 
de las entidades y organizaciones 
que hacen parte del Sistema 
Nacional Ambiental, en  el 
componente de Educación 
Ambiental, a partir de la 
participación en el  Comité 
Interinstitucional de Educación 
Ambiental (CIDEA) y Red 
Proyectos 
Ambientales Escolares (PRAE) de 
Facatativá. 

 

2 

 

1.026.279.266 
Suarez 
Montenegro 
Edwar German 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

implementación de acciones 
integrales para la conservación de 
la cuenca del rio Botello 

3 1.000.984.962 
Valdez Arias 
Lidia Yulieth 

Monitor Académico 
de Docencia 

Toxicología Ambiental 

4 1.074.929.866 
Fernández Nieto 
Sindy Natalia 

Monitor Académico 
de Docencia 

Biotecnología Ambiental 

5 1.070.987.223 
Pedraza Cely 
Michael Jahir 

Monitor Académico 
de Docencia 

Sistemas De Información 
Geográfica 

6 1.073.174.355 
Pastor Montaño 
Cristian David 

Monitor Académico 
de Docencia 

Química Orgánica 

7 1.076.221.174 
Aranguren Cruz 
María José 

Monitor Académico 
de Docencia 

Estadística II 

8 1.032.493.065 
Arango Navarro 
Diana Gabriela 

Monitor Académico 
de Docencia 

Salud Ocupacional 

9 1.071.915.425 
Benavides Cano 
Jarol Sebastián 

Monitor Académico 
de Docencia 

Climatología Y Meteorología 

 

 
10 

 

 
1.073.245.702 

 
Bolívar 
Rodríguez 
Manuel Felipe 

 
 
Monitor Académico 
de Investigación 

"Evaluación del potencial de 
producción de gas de síntesis y 
energía a partir de bagazo de caña 
de la industria Panelera de 
Cundinamarca". 

 
11 

 
1.069.763.839 

Hernández 
Hernández Diva 
Julisa 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Investigación II 

 
12 

 
1.007.420.083 

Castiblanco 
Munevar 
Gustavo Adolfo 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Electiva III 

 
13 

 
1.073.179.075 

Vargas Camacho 
Johan Francisco 

Monitor Académico 
de Extensión 

Primer Webinar Internacional: La 
Ingeniería Ambiental en el  siglo 
XXI 

 
14 

 
1.073.176.239 

Herrera Colomba 

Camila 
Alexandra 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Educación Ambiental 

15 1.003.842.929 
León González 
Maireth Julieth 

Monitor Académico 
de Docencia 

Investigación II 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 19 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
16 

 
1.073.250.787 

Duarte Casas 

Angie Tatiana 

Monitor Académico 

de Extensión 

Primer Webinar Internacional: La 
Ingeniería Ambiental en el  siglo 
XXI 

 

17 1.070.983.502 
Hueje Samaca 
Diana Paola 

Monitor Académico 
de Docencia 

Matemáticas III 

 
 
 

 
18 

 
 
 

 
1.000.596.623 

 
 
 

 
Muñoz Rivera 
Jerson Steven 

 
 
 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Fortalecimiento del trabajo en red 
de las entidades y organizaciones 
que hacen parte del Sistema 
Nacional Ambiental, en  el 
componente de Educación 
Ambiental, a partir de la 
participación en el  Comité 
Interinstitucional de Educación 
Ambiental (CIDEA) y Red 
Proyectos Ambientales Escolares 
(PRAE) de Facatativá. 

 
19 

 
1.072.196.157 

García Parrado 
Jonathan 
Alexander 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Profundización I 

20 1.070.989.663 
Ibáñez Barreto 
Diana Camila 

Monitor Académico 
de Docencia 

Métodos Numéricos 

21 1.007.535.030 
Martínez Ríos 
Julieth Daniela 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electiva I 

22 1.070.987.912 
Benítez Ordoñez 
Jonathan 

Monitor Académico 
de Docencia 

Toxicología Ambiental 

23 1.016.083.972 
Baena Cerquera 
Yojhan 

Monitor Académico 
de Docencia 

Manejo y Conservación De Suelos 

24 1.070.972.209 
Cerón Pedraza 
Yessica Paola 

Monitor Académico 
de Docencia 

Química Ambiental 

25 1.070.987.943 
Saldaña Cadena 
Karen Lizeth 

Monitor Académico 
de Docencia 

Ecosistemas Estratégicos 
Colombianos 

26 1.020.845.303 
Romero Salcedo 
Luis Fernando 

Monitor Académico 
de Docencia 

Electiva III 

27 1.072.593.898 
Quiroga Penagos 
Yudy Tatiana 

Monitor Académico 
de Docencia 

Diseño Asistido Por Computador 

28 1.030.690.439 
Ruiz Benito 
Yeimy Lorena 

Monitor Académico 
de Docencia 

Balance De Materias y Energía 

29 1.234.642.805 
Amaya Devia 
Laura 

Monitor Académico 
de Docencia 

Mecánica de Fluidos 

 
30 

 
1.073.525.732 

Cifuentes 
Palacios Julieth 
Andrea 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Contaminación Del Aire 

 
 

31 

 
 

1.026.284.623 

 
 

Zapata 
Rodríguez Ana 
María 

 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

Herramienta Geoespacial para la 
construcción de diagnóstico 
socioambiental del plan de 
desarrollo territorial del Municipio 
de 
Silvania Cundinamarca 

 
32 

 
1.073.528.455 

Salamanca 
Zambrano 
Valentina 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Fotogrametría y Cartografía 

 
33 

 
1.000.801.805 

Clavijo 
Castellanos 
Laura Ximena 

Monitor Académico 
de Docencia 

 
Topografía 

 

      

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 20 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

34 1.073.174.165 
Borda Castillo 

Daniel Alejandro 

Monitor Académico 

de Docencia 
Economía y Administración 

 

 

35 
 

1.070.989.267 
Cárdenas  
Garzón Carol 
Daniela 

Monitor Académico 
de Docencia 

 

Geomorfología y Física de Suelos 

36 1.072.168.989 
Pineda Garay 
Angie Tatiana 

Monitor Académico 
de Docencia 

Modelamiento de Procesos 
Ambientales 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

Licenciatura en matemáticas Sede Fusagasugá 

N 
o. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de 
monitoria 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

1 
 

1.010.222.159 
Sánchez Casas 
Lizeth Melissa 

Monitor 
académico de 
docencia 

 

Matemáticas 

Licenciatura en Ciencias Sociales Sede Fusagasugá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
1 

 
1.030.683.106 

 

Camacho 
Buitrago Viviana 

 

Académico de 
Investigación 

 

Semillero PESAPE, Pedagogía y 
Saber Pedagógico 

 
2 

 
1.069.766.291 

Torres Martínez 
María Jimena 

Académico de 
Investigación 

Semillero PESAPE, Pedagogía y 
Saber Pedagógico 

 
Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en Humanidades: Lengua Castellana e Inglés 

seccional Girardot 

 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 

Tipo de monitoria 
 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
1.070.623.938 

 
 

 
Triana Núñez 
Daniela 
Alexandra 

 

 
Monitor académico 
de la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docente EFAD 
S21 

1- Acompañamiento de soporte y 
orientación en EFAD a un clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a 
un clic" 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
1.193.437.048 

 
 

 
Mahecha Rocha 
Lohanna 
Gabriela 

 
 

Monitor académico 
de la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docente EFAD 
S21 

1- Acompañamiento de soporte y 
orientación en EFAD a un clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a 
un clic" 

3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 

3 

 

1.106.309.355 

 
Quintana Niño 
Erika Viviana 

 
Monitor académico 
de docencia 

Acompañamiento y asesoría a 
estudiantes con dificultades en el 
área de inglés. Con semestres V- 
VI-VII Inglés conversacional.  

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 20 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

4 

 

1.069.177.221 

 
Gálvez Cruz 
Linda Brigith 

 
Monitor académico 
de docencia 

Acompañamiento y asesoría a 
estudiantes con dificultades en el 
área de Lengua castellana. 
Literatura colombiana e infantil. 

 

 

 
5 

 

 
1.108.457.406 

 
Ávila Cárdenas 
Katherin 
Alexandra 

 
 

Monitor académico 
de docencia 

Acompañamiento y asesoría a 
estudiantes con dificultades en el 
área de inglés. Con semestres VIII- 
IX-X Practica pedagógica en 
inglés. 

 
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLITICAS 

 
Psicología Extensión Facatativá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
1 

 
 

1.032.508.337 

Aldana Torres 

Gill Stefanny 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

 
Proyección del Rol del Psicólogo  
en el siglo XXI 

 
2 

 
 

1.073.525.939 

Bonilla Naranjo 
María Fernanda 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Psicometría 

 
3 

 
 

1.073.250.847 

Amaya Alvarado 
María Del Pilar 

 
Monitor Académico 
de Investigación 

 
 
Grupo de investigación CRESER 

 
4 

 
 

1.016.108.932 

Serrato Fuertes 
Michelle Natalia 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Psicología Social Comunitaria 

 
5 

 
 

1.072.467.513 

Bohórquez 
Chávez Natalia 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Conducta anormal I 

 
6 

 
 

1.073.250.163 

Ramírez 
Velásquez Zuly 
Daniela 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Psicología Clínica 

 
7 

 
 

1.010.111.772 

Rivera Sanchez 
Jenny Catherine 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Procesos Básicos I 

 
8 

 
 

1.070.983.181 

Ramírez Méndez 
Paola Valentina 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Estadística descriptiva 

 
9 

 
 

1.016.107.356 

Vela Sierra Diana 
Carolina 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Bioética y deontología 

 
10 

 
 

1.002.526.616 

Barbosa Ávila 
Yeimi Esperanza 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Aprendizaje III Análisis conductual 

 
11 

 
 

1.192.729.702 

Contreras Rojas 
Laura Carolina 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Ciclo De Vida: Adultez y Vejez 

 
12 

 
 

1.069.763.161 

Castañeda 
Bustos Brayan 
Estiven 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Psicología organizacional 

 
13 

 
 

1.073.172.387 

Ladino Alfonso 
John Alejandro 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Estadística inferencial 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 21 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
14 

 
 

1.233.501.963 

Arias Flórez Ana 
María 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Familia y sociedad 

 

 
15 

 
 

1.070.990.352 

Urrea Chacón 
Nicolle Sophia 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
402011539 Electiva Disciplinar 

 
16 

 
 

1.007.727.967 

Barahona Giraldo 

Karen Fabiana 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Biología 

 
17 

 
 

1.007.668.726 

Jauregui Millán 
Luisa Fernanda 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

 
 
Psicología Educativa 

Música Extensión Zipaquirá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

1.026.582.907 

 
 
 
 
 
 

Hernández 
Suarez Hermes 
Damián 

 
 
 
 
 
 

 
Monitor académico 
de Docencia 

Acompañamiento y asesoría a los 
alumnos de armonía 1 2 3 y 4 en 

los diferentes temas relacionados 
con la materia, dichas asesorías 
serán prestadas por medio de 
video llamadas en la plataforma 
Microsoft teams, también se hará 
la revisión de trabajos, tareas y 
ejercicios que los maestros vayan 
dejando en el transcurso del 
semestre por medio de WhatsApp 
y se dejará constancia de la 
revisión de dichos trabajos por 
medio de pdf’s que podrán ser 
revisados por los maestros  en 
cada una de sus asignaturas, 
también se dejará constancia de 
las reuniones realizadas en teams. 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
1.022.385.072 

 
 

 
Martínez 
Guerrero Judy 
Lizeth 

 
 
 

Monitor académico 
de Docencia 

Apoyo en el  trabajo administrativo 
y producción académica referente 
al núcleo temático Investigación 

revisando la documentación y 
redacción de los Proyectos y/o 
trabajos entregados por los 
estudiantes finalizando con un 
informe entregado al Maestro 
encargado del Núcleo Manuel 
Hernández 

 
 
 

 
3 

 
 
 

 
1.069.744.891 

 
 
 

Parra Rodríguez 
Camila 

 
 
 

Monitor académico 
de Docencia 

 

Acompañamiento y seguimiento en 
los procesos de formación del 
núcleo temático Instrumento 
Principal organizar la audición 

virtual        del        examen       final 
-Hacer  las plantillas de calificación 
-apoyar clases en las que alguno 
de los profesores presenten 
dificultades con un estudiante 

 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 22 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 

 
1.072.657.297 

 
 
 
 
 

Cortes Vargas 
Adriana Patricia 

 
 
 
 
 

Monitor académico 
de Docencia 

Acompañamiento y seguimiento en 
los procesos de formación de la 
Asignatura de Contrapunto. 

Responder inquietudes de los 
estudiantes de Contrapunto, y 
hacer seguimiento con el maestro 
del área de los estudiantes que 
tengan dificultades en los temas 
vistos, para ayudarlos a fortalecer 
los logros de la asignatura. 

 

 
 
 
 

 
5 

 
 
 
 

 
1.019.123.764 

 
 
 
 
 

Rojas Hernández 
Ibeth Yomara 

 
 
 
 
 

Monitor académico 
de Docencia 

Se busca desarrollar un 
acompañamiento continuo a los 
estudiantes en el núcleo de  Violín 

y que deseen reforzar su proceso 
de aprendizaje de acuerdo a las 
falencias específicas que 
presenten. Apoyo en las clases 
individuales a compañeros con el 
fin de ayudarlos a fortalecer los 
logros de la asignatura. 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 

Profesional Ciencias del Deporte y la Educación Física Extensión Soacha 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 

 
1 

 

 
1.018.488.724 

 

Gisela Garzón 
León 

 

Monitor Académico 
de investigación 

Actividad: apoyar el Grupo Centro 
de Formación en Entrenamiento, 
Pedagogía y Administración, los 
Semilleros de Investigación y los 
proyectos 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

1.033.730.245 

 
 
 

Jesús David 
Castellanos 
Lozano 

 
 
 

 
Monitor Académico 
de Extensión 

Actividad: Apoyar las actividades 
de proyección social Curso: 
Actividades Lúdicas en tiempos de 
Covid19, enmarcado en la 
extensión de FORMACION A LA 
COMUNIDAD. 
A su vez la participación del  
Comité de ISU del programa como 
secretario para el apoyo de la 
consolidación de actividades de 
Extensión 

 
 
 

 
3 

 
 
 

 
1.233.895.757 

 
 
 

Kevin Sneider 
Clavijo 

 
 

Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación en EFAD a un clic 2- 
Creación de recursos de consulta 
permanente en  cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 23 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

4 

 

1.010.242.902 

 
Daniel Felipe 
García González 

 
Monitor Académico 
de Docencia 

Actividad: apoyar las actividades 
del núcleo temático DEPORTE 
SELECCIONADO I 

 

 

Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en Educación Física, Recreación y Deportes 
sede Fusagasugá 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.069.765.684 
Clavijo Romero 
Duvan Mateo 

Monitor Académico 
Docencia 

Proyecto Tiempo Libre 

2 1.072.751.722 
Suarez Pinzón 
Sebastián 

Monitor Académico 
Docencia 

Futbol 

 
3 

 
1.069.768.733 

Vásquez 
Céspedes Daniel 
Santiago 

Monitor Académico 
Docencia 

 
Danza Folclórica 

4 1.069.765.405 
Peñuela Gómez 
Henry Alexander 

Monitor Académico 
Docencia 

Practica Pedagógica Profesional I 

5 1.069.754.719 
Díaz Beltrán 
Fabio Ricardo 

Monitor Académico 
de Extensión 

Practica Pedagógica Profesional III 

 

6 
 

1.069.759.122 
Castellanos 
Pérez María 
Jimena 

Monitor Académico 
Docencia 

 

Deportes De Raqueta 

7 1.007.165.654 
Camelo Castro 
Carlos Arturo 

Monitor Académico 
Docencia 

Futbol 

 
8 

 
1.069.744.824 

Cristancho 
Agudelo Oscar 
Iván 

Monitor Académico 
Docencia 

 
Tendencias Gimnasticas 

9 1.069.760.715 
Cruz Castro 
Santiago Felipe 

Monitor Académico 
Docencia 

Proyecto Tiempo Libre 

10 1.076.668.656 
Navas Villamil 
Erika Lizeth 

Monitor Académico 
Docencia 

Danza Contemporánea 

11 1.018.512.174 
Barrera González 
Jessica Xilena 

Monitor Académico 
Docencia 

Voleibol 

 
12 

 
1.069.747.742 

Rodríguez 
Salamanca Dairo 
Stevens 

Monitor Académico 
Docencia 

 
Electiva Taller Creativo I 

 
13 

 
1.193.141.990 

Hernández 
Rodríguez 
Claudia Johanna 

Monitor Académico 
Docencia 

 
Deportes De Raqueta 

14 1.073.169.626 
Ramos Cuevas 
Nelson Enrique 

Monitor Académico 
Docencia 

Practica Pedagógica III 

 
15 

 
1.033.691.843 

Rodríguez 
Guzmán Karen 
Inés 

Monitor Académico 
Docencia 

 
Investigación I 

 

16 
 

1.069.766.694 
Rincón Cuellar 
Lisbeth Nallibe 

Monitor Académico 
de Extensión 

Proyecto Extensión : Campo De 
Aprendizaje Cultural Actividad 
Física Para La Vida 

 

17 
 

1.070.754.500 
Castellanos 
Alarcón Ana 
María 

Monitor Académico 
Docencia 

 

Tendencias Gimnasticas 

18 1.031.178.105 
León León 
Jonnier Ferney 

Monitor Académico 
Docencia 

Ludo Recreación  

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 24 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

19 
 

1.022.423.599 
González 
González Gloria 
María 

Monitor Académico 
Docencia 

 

Gimnasia Aeróbica 

 

20 1.070.754.528 
Bautista Ruiz 
Yeison Arley 

Monitor Académico 
Docencia 

Futbol 

21 1.069.754.822 
García Torres 
Diego Andrés 

Monitor Académico 
Docencia 

Electiva Voleibol II 

 
22 

 
1.076.669.486 

Marroquín 
Franco Paula 
Andrea 

Monitor Académico 
de Investigación 

Semillero De Investigación 
Progressio Kids 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

Enfermería seccional Girardot 

 
No. 

No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

 
Tipo de monitoria 

 
Proyecto, Núcleo o Actividad 

 
1 

 
1.013.692.037 

Ramírez Romero 
Edison Sebastián 

Monitor Académico 
de la Función 
Administrativa 

Apoyo programa de seguimiento al 
enfermero en formación 

 
2 

 
1.105.692.227 

Lozano Izquierdo 
María Camila 

Monitor Académico 
de Investigación 

Apoyo en Investigación en los 
Grupos de Investigación 
TATAMASALUD y SATTWA 

 
 
 
 
3 

 
 
 
 
1.070.624.285 

 
 
 

Garzón Jiménez 

Juliana Alejandra 

 

Monitor Académico 
de la Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 

4 
 

1.073.175.260 
Gómez Guasca 
Erik Yesid 

Monitor Académico 
de la Función 
Administrativa 

Apoyo a las comunicaciones y 
recursos TIC - Docentes 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 
1.105.692.247 

 
 

 
Rodríguez 
Barrios Leddy´S 
Andrea 

 
Monitor 
Académico de la 
Escuela de 
Formación  y 
Aprendizaje 
Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de soporte y 
orientación  en  EFAD  a  un   clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en cuanto a 
herramientas o apps  para 
alimentar "Mi portafolio de recursos 
a un clic" 
3- Apoyo logístico en los diferentes 
espacios propiciados por la EFAD. 

 

ARTICULO SEGUNDO: El pago de los Monitores relacionados en el artículo 

anterior se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 

Nro. 1125 Expedido el 18 de agosto de 2020 por valor de $214.630.472,00, Rubro 

210207 Monitorias. 

 
ARTÍCULO TERCERO: Para realizar el pago, el Vicerrector Académico emitirá una 

Resolución donde se relacione el nombre e identificación del estudiante, el número 

de horas de servicio certificadas y el valor total a pagar. 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 

Página 25 de 25 -FUSAGASUGÁ – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-2 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 
 

ARTÍCULO CUARTO: Los requisitos que se deben cumplir para el pago de cada 

monitor son copia de la Resolución emitida por el Vicerrector Académico, copia del 

certificado de horas de monitorias académicas, copia del CDP y del Registro 

Presupuestal, copia de documento de identidad, certificación de la cuenta bancaria y 

RUT del estudiante. No se exigirá ningún documento adicional. 

 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 

 

Dado en Fusagasugá a los a, 

 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 

RECTOR 

 
 

Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa 

Transcriptor: Yury Paola León Muñoz 

Revisó: Dirección Jurídica 

Vo.Bo. Secretaría General 

 
26.1-45.6 

069

veintinueve (29) días del mes de septiembre de 2020.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
CECILIA NELLY
Sello




